Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 109

ПРИКАЗ

01 .09. 2024                                               г. Екатеринбург                                             №  1 ДОП

О предоставлении  платных

образовательных услуг

     В целях удовлетворения спроса на   образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных

представителей) воспитанников МБДОУ детский сад № 109 и привлечения дополнительных внебюджетных

средств для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, в соответствии с Федеральным

законом 29.12.2012 года № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», Уставом МБДОУ детский сад № 109,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в МБДОУ детский сад № 109 с 01.09.2024 года предоставление  платных

образовательных услуг, не предусмотренные установленным муниципальным заданием, на одинаковых при

оказании одних и тех же услуг условиях.

2. Платные образовательные услуги  оказывать сверх  образовательной деятельности, финансовое

обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований.

3.      Обеспечить оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с

дополнительными общеразвивающими программами и условиями договора об оказании платных

образовательных услуг, заключаемом при приеме на обучение за счёт средств физического и (или)

юридического лица.

4.    Доход от данного вида деятельности использовать в соответствии с уставными целями на

основании Положения о расходовании средств, полученных от приносящей доход деятельности,

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.
5. Утвердить перечень действующих платных образовательных услуг в  2024-2025 учебном году

(Приложение № 1, № 2):
- обучение плаванию   – 4 раза в месяц – 1 раз в неделю с 01.10.2024 г. по 30.04.2025 г.

- обучение плаванию   – 8 раз в месяц – 2 раз в неделю с 01.10.2024 г. по 30.04.2025 г.

- оздоровительные мероприятия в сауне – 1 раз в неделю с 01.10.2024 г. по 30.04.2025 г.

- лего-конструирование– 10 раз в месяц с  01.09.2024 года по 31.05.2025 г.;

- су-джок для малышей- 8 раз в месяц с 01.09.2024 года по 31.05.2025 г.;

- робототехника – 4 раза в месяц с 01.09.2024 года по 31.05.2025 г.;

- мультстудия – 4 раза в месяц с 01.09.2024 года по 31.05.2025 г..

6. Установить плату за платные  образовательные услуги   в соответствии с калькуляцией:

- обучение плаванию № 1  – 1500 рублей в месяц  за 4 занятия;

- обучение плаванию № 2  – 3000 рублей в месяц  за 8 занятий;

- оздоровительные мероприятия в сауне – 800 рублей в месяц  за 4 занятия;

- лего-конструирование – 1200 рублей в месяц  за 10 занятий;

- су-джок для малышей – 1000 рублей в месяц за 8 занятий;

- робототехника – 1600 рублей в месяц за 4 занятия;

- мультстудия – 1600 рублей в месяц за 4 занятия.

7. Воспитателям групп  организовать заключение договоров с родителями на получение платных

образовательных услуг.

8. Педагогам дополнительного образования сформировать группы.

9. Зам.зав. по АХЧ  Филатовой С.Л. провести инструктаж для педагогов дополнительного образования

по технике безопасности и охране труда, пожарной безопасности, оказанию первой медпомощи, по охране

жизни и здоровья воспитанников.

10. Ответственность над контролем качества предоставляемых услуг, составления расписания занятий,

учет посещаемости услуг оставляю за собой.

11. Ответственность за заключение  договоров с педагогами  оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                              Е.В. Корнева

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1 к приказу 01доп от 01.09.2024

Платная образовательная услуга в 2024-2025 учебном году

№ Наименование услуги Количество

занятий в месяц

Количество

занятий в период

с  01.10.2024 по

30.04.2025

Стоимость услуги

в месяц

1 Лего-конструирование 10 90 1200

Платная образовательная услуга в 2024-2025 учебном году

№ Наименование услуги Количество

занятий в месяц

Количество

занятий в период

с  01.10.2024 по

30.04.2025

Стоимость услуги

в месяц

1 Обучение плаванию №1 4 28 1500

 Обучение плаванию №2 8 56 3000

Платная образовательная услуга в 2024-2025 учебном году

№ Наименование услуги Количество

занятий в месяц

Количество

занятий в период

с 01.10.2024 по

30.04.2025

Стоимость услуги

в месяц

1 Оздоровительные

мероприятия в сауне

4 28 800

Платная образовательная услуга в 2024-2025 учебном году

№ Наименование услуги Количество

занятий в месяц

Количество

занятий в период

с 01.09.2024 по

31.05.2025

Стоимость услуги

в месяц

1 Су-джок для малышей 8 72 1000

Платная образовательная услуга в 2024-2025 учебном году

№ Наименование услуги Количество

занятий в месяц

Количество

занятий в период

с 01.09.2024 по

31.05.2025

Стоимость услуги

в месяц

1 Робототехника 4 36 1600

Платная образовательная услуга в 2024-2025 учебном году

№ Наименование услуги Количество

занятий в месяц

Количество

занятий в период

с 01.09.2024 по

31.05.2025

Стоимость услуги

в месяц

1 Мультстудия 4 36 1600

Заведующий МБДОУ детский сад № 109                                            Е.В. Корнева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-14T14:46:20+0500